



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - DEZEMBRO/2013

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MARIA RITA FACIROLI MENDES - ME	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 50568146000106	3491	2013-12-02			
SALAME FATIADO				20,00	12,00	240,00
BOLACHA RECHEADA				9,00	50,00	450,00
MOLHO DE TOMATE 250G				100,00	2,20	220,00
PRESUNTO				20,00	14,00	280,00
			TOTAL			1.190,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	3494	2013-12-02			
GASOLINA COMUM				103,27	2,92	301,45
GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)				274,89	2,82	774,91
			TOTAL			1.076,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	3495	2013-12-02			
ETANOL (ALCOOL)				742,49	1,92	1.424,83
			TOTAL			1.424,83
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	3496	2013-12-02			
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				265,32	2,47	655,08

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				1.067,14	2,24	2.389,32
TOTAL						3.044,40
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	3497	2013-12-02	796,46	1,92	1.528,41
TOTAL						1.528,41
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	3498	2013-12-02	191,35 941,56	2,47 2,24	472,45 2.108,15
TOTAL						2.580,60
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	3499	2013-12-02	674,53	2,24	1.510,26
TOTAL						1.510,26
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA GASOLINA COMUM GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	3500	2013-12-02	222,77 25,36 159,02	2,82 2,92 2,80	628,00 74,02 445,09
TOTAL						1.147,11
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 07272308000135	3501	2013-12-02	140,57 39,95	2,82 2,92	396,25 116,62
TOTAL						512,87

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL ETANOL	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	3502	2013-12-02			
				389,68	1,87	728,31
				964,00	1,92	1.849,91
			TOTAL			2.578,22
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	3503	2013-12-02			
				295,91	1,92	567,85
			TOTAL			567,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL RRS REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES LTDA - EPP FORRO P.V.C.	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 01019423000116	3504	2013-12-02			
				66,00	30,20	1.993,20
			TOTAL			1.993,20
EDUCAÇÃO E CULTURA FATIMA ISABEL PALENCIANO CAIXA MDF	ENSINO INFANTIL 11974026000157	3505	2013-12-02			
				90,00	1,50	135,00
			TOTAL			135,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SILVIA ANDALAFT MAIA TECIDO MALHA LUREX	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 65740409000190	3506	2013-12-02			
				20,00	7,90	158,00
			TOTAL			158,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS MONTE CRISTO PRODUTOS QUIMICOS LTDA. ME TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA BRANCO TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA AMARELO	RUAS E AVENIDAS 12248404000188	3507	2013-12-02			
				12,00	150,00	1.800,00
				3,00	150,00	450,00
			TOTAL			2.250,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS DE TRANSPORTE VELOTEC FRANCA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA - EPP SENSOR DE TEMPERATURA	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 73093213000189	3508	2013-12-02	1,00	52,00	52,00
TOTAL						52,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA POLICLORETO DE ALUMINIO	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	3509	2013-12-02	536,00	1,95	1.045,20
TOTAL						1.045,20
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP LUVA DE RASPA LUVA NITRÍLICA	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 01601108000100	3517	2013-12-02	12,00 12,00	6,70 6,80	80,40 81,60
TOTAL						162,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DROGARIA CRUZEIRO FRANCA LTDA EPP COEZIMA Q10 400MG	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 02634512000135	3518	2013-12-02	60,00	3,85	231,00
TOTAL						231,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL WASHINGTON GARCIA AGUILA - ME FRASCO PVC	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 04864396000176	3519	2013-12-02	60,00	1,10	66,00
TOTAL						66,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA LUVA PROCEDIMENTO T M	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	3521	2013-12-02	40,00 40,00	13,00 13,00	520,00 520,00
TOTAL						1.040,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADMINISTRAÇÃO GERAL JULIANA PRESENTES FESTAS E DECORAÇÕES LTDA. - ARVORE DE NATAL GRANDE DECORADA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 66782707000105	3523	2013-12-03	1,00	1.518,20	1.518,20
TOTAL						1.518,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DINAMO DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MODA LTDA. - ME MEIA BEBE MIJAO BEBE COBERTOR BEBE BANHEIRA DE BEBE TOALHA DE BOCA FLANELA LISA BODY BEBE	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 57144958000173	3525	2013-12-03	19,00 7,00 19,00 19,00 19,00 7,00 19,00	3,50 21,44 17,70 19,80 2,10 26,80 15,80	66,50 150,10 336,30 376,20 39,90 187,60 300,20
TOTAL						1.456,80
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS TECPAV ENGENHARIA LTDA. CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ	RUAS E AVENIDAS 08680039000109	3526	2013-12-03	21,36	236,00	5.040,96
TOTAL						5.040,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS FOSFATO DEXAMETASONA 2MG/ML	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	3527	2013-12-03	700,00	0,33	231,00
TOTAL						231,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS FOSFATO DEXAMETASONA 2MG/ML	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	3528	2013-12-03	100,00	0,33	33,00
TOTAL						33,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME	CULTURA 03665901000190	3554	2013-12-05			
PAO DE QUEIJO				119,00	15,90	1.892,10
BAURU FOLHADO				402,00	3,50	1.407,00
TOTAL						3.299,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RAGA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05553629000182	3556	2013-12-05			
LEITE NAN CONFORT 1				20,00	(18,50)	(370,00)
NUTREN 1.0 400 GRAMAS				50,00	(32,50)	(1.625,00)
NUTREN 1.0 400 GRAMAS				50,00	32,50	1.625,00
LEITE NAN CONFORT 1				20,00	18,50	370,00
TOTAL						0,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TANIA MARGARETH BALAN BALDOQUI ELIAS - ME	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 00685249000188	3557	2013-12-05			
BASE ACRILICA				6,00	5,50	33,00
TECIDO PANO COPA				2,00	127,00	254,00
TECIDO VAGONITE				10,00	15,50	155,00
PRIMER ACRILEX				6,00	8,00	48,00
FITA DECORATIVA				8,00	22,88	183,00
RENDA NYLON				6,00	18,50	111,00
LINHA BORDAR BRILHANTE				5,00	50,00	250,00
LINHA CROCHE				6,00	51,00	306,00
TECIDO TRICOLINE				6,00	18,83	113,00
PANO DE COPA BORDAR				3,00	122,50	367,50
VIES				12,00	5,00	60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FELTRO				15,00	10,20	153,00
TOTAL						2.033,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ANALIA FERREIRA PENA ME ESPESSANTE 225G LEITE NAN CONFORT 1	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 14930262000160	3558	2013-12-05	3,00 8,00	36,00 28,95	108,00 231,60
TOTAL						339,60
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA. KIT PARA MANGUEIRALED 2 FIOS ABRAÇADEIRA NYLON MANGUEIRA LUMINOSA	PRAÇAS E JARDINS 01501125000168	3559	2013-12-05	40,00 15,00 22,00	11,48 5,62 7,11	459,20 84,30 156,42
TOTAL						699,92
ADMINISTRAÇÃO GERAL INDUSTRIA DE BEBIDAS DON LTDA EPP GUARANA MAÇÃ PET 2L	ADMINISTRAÇÃO GERAL 55955736000105	3563	2013-12-05	50,00	10,66	532,82
TOTAL						532,82
ADMINISTRAÇÃO GERAL A C DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI BALA SORTIDA 700 GR CHICLETE CX CHOCOLATE MORANGUETE CX PIPOCA DOCE 50UN PIRULITO BIG BIG	ADMINISTRAÇÃO GERAL 15744367000197	3570	2013-12-06	80,00 41,00 13,00 40,00 41,00	4,35 3,17 28,00 8,28 6,60	348,00 129,97 364,00 331,20 270,60
TOTAL						1.443,77

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇOS DE TRANSPORTE TURBO DIESEL BOMBAS INJETORAS DE FRANCA EIRELI -	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 55833545000170	3572	2013-12-06			
ANEL				2,00	5,00	10,00
CANO INJETOR				1,00	50,00	50,00
TOTAL						60,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	3573	2013-12-06			
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	3,10	465,00
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				240,00	1,11	266,40
HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)				840,00	1,24	1.041,60
TOTAL						1.773,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS JULIANO SOUSA FERREIRA - ME	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 14756504000140	3574	2013-12-06			
COLAR DE TOMADA 60 X 3/4				20,00	8,80	176,00
CURVA ESGOTO 90 LONGA DE 100 MM				13,00	24,00	312,00
TEE 100MM				14,00	8,00	112,00
KIT CAVALETE 3/4				20,00	70,00	1.400,00
TOTAL						2.000,00
ADMINISTRAÇÃO GERAL D.P.PESSINI PINTO - EPP	ADMINISTRAÇÃO GERAL 00891529000142	3575	2013-12-06			
FITILHO				16,00	0,95	15,20
SACO PLASTICO 12X20				7,51	11,90	89,37
SACO PLASTICO 15 X 30 X 06				3,00	10,50	31,50
SACO PAPEL PARA PIPOCA				8,00	6,10	48,80
TOTAL						184,87

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	3577	2013-12-09			
				5,30	2,99	15,84
				66,14	2,92	193,06
			TOTAL			208,90
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	3578	2013-12-09			
				220,99	2,47	545,63
				454,14	2,43	1.103,10
			TOTAL			1.648,73
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	3579	2013-12-09			
				127,70	2,47	315,29
				426,23	2,43	1.035,30
			TOTAL			1.350,59
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	3580	2013-12-09			
				290,32	1,92	557,11
			TOTAL			557,11
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	3581	2013-12-09			
				314,31	1,92	603,16
			TOTAL			603,16
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	3582	2013-12-09			
				52,53	2,47	129,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				613,10	2,43	1.489,23
TOTAL						1.618,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	3583	2013-12-09	736,16	1,92	1.412,70
TOTAL						1.412,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	3584	2013-12-09	193,22 77,79	2,99 2,92	577,54 227,07
TOTAL						804,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS TUBO VACUT. VERMELHO TUBO VACUT. ROXO	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	3586	2013-12-09	6,00 8,00	27,00 26,00	162,00 208,00
TOTAL						370,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL BERETA & VENTURELLI LTDA. - EPP PAINEL 3,60X0,90	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 02670615000150	3595	2013-12-09	1,00	490,00	490,00
TOTAL						490,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP KIT EMBREAGEM	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05034428000179	3598	2013-12-10	1,00	245,00	245,00
TOTAL						245,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	3599	2013-12-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TIRA ONE TOUCH ULTRA C/50UN				30,00	81,90	2.457,00
TOTAL						2.457,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ELETRO BUFALO LTDA.	PRAÇAS E JARDINS 63946941000132	3601	2013-12-10			
RELE FOTOELETRICO 1000W				3,00	17,55	52,65
DISJUNTOR TRIPOLAR CA 150A 10KA				1,00	290,00	290,00
TOTAL						342,65
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	3602	2013-12-10			
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	3,45	172,50
TOTAL						172,50
EDUCAÇÃO E CULTURA ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP	MERENDA ESCOLAR 09502990000130	3604	2013-12-10			
MELHORADOR PARA FARINHA 20KG				1,00	78,00	78,00
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	3,45	172,50
TOTAL						250,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	3606	2013-12-10			
LUVA CIR. AD N- 8.0				86,00	0,84	72,24
LUVA CIR. AD N- 7.5				60,00	0,84	50,40
TOTAL						122,64
ADMINISTRAÇÃO GERAL MARTINS & LIMA DE ANDRADE LTDA. - ME	ADMINISTRAÇÃO GERAL 10425137000141	3607	2013-12-10			
BOMBONS SORTIDOS				15,00	45,50	682,50
TOTAL						682,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	3608	2013-12-11	840,00	1,24	1.041,60
TOTAL						1.041,60
ADMINISTRAÇÃO GERAL ATACADO UTILIDADES E DECORAÇÃO LTDA BOLA LED CRISTAL PAPAI NOEL PANO FITA CETIM FITA CETIM FITA CETIM ENFEITE NATAL LAÇO PINHA ENFEITE NATAL FLOR ENFEITE PENDULO SINOS ENFEITE GUIRLANDA MANGUEIRA PISCA MANGUEIRA PISCA LED MANGUEIRA PISCA LED MANGUEIRA ELETRICA LED MANGUEIRA ELETRICA PISCA CONJUNTO LAÇOS CONJUNTO LAÇOS SACO P/ PRESENTE DECORATIVO SACOS PARA EMBALAGEM REF. DIVERS. ARVORE FOTICA LED	ADMINISTRAÇÃO GERAL 05590802000112	3609	2013-12-11	4,00 5,00 1,00 2,00 2,00 7,00 1,00 4,00 7,00 81,00 160,00 200,00 300,00 22,00 1,00 1,00 30,00 15,00 1,00	49,40 14,90 1,20 1,44 2,96 4,74 4,98 3,48 3,90 4,98 6,66 6,66 6,66 3,98 4,48 4,98 9,90 19,98 226,98	197,60 74,50 1,20 2,88 5,92 33,18 4,98 13,92 27,30 403,38 1.065,60 1.332,00 1.998,00 87,56 4,48 4,98 297,00 299,70 226,98

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
LAÇO VERMELHO 10CM				8,00	2,36	18,88
LAÇO 2 SINOS				1,00	49,90	49,90
GUIRLANDA				1,00	29,20	29,20
FITA DECORATIVA				3,00	33,80	101,40
ENFEITE NATAL ARVORE				9,00	12,90	116,10
ENFEITE CORDA C/ SINOS				11,00	3,80	41,80
ENFEITE SINO				1,00	8,80	8,80
ENFEITE SINO				3,00	6,80	20,40
ENFEITE SINOS				1,00	6,68	6,68
ENFEITE SINOS				2,00	16,78	33,56
ENFEITE SINOS				3,00	19,98	59,94
ARVORE NATAL 50CM				8,00	39,90	319,20
GORRO NOEL				24,00	1,18	28,32
FESTAO 10MT				4,00	22,80	91,20
FESTAO 10 MT				3,00	32,90	98,70
FESTAO 20MT				1,00	65,80	65,80
FESTAO 5MT				2,00	11,38	22,76
			TOTAL			7.193,80
ADMINISTRAÇÃO GERAL	ADMINISTRAÇÃO GERAL					
ALVES ATACADAO SAO JOAQUIM DA BARRA LTDA - EPP	02103796000133	3611	2013-12-11			
BOLA PLASTICA				310,00	1,88	582,80
BONECA PRINCESA				35,00	8,98	314,30
BRINQUEDO CAMINHAO BOIADEIRO				30,00	2,98	89,40
BRINQUEDO CAMINHAO BOMBEIRA				80,00	3,28	262,40
BRINQUEDO CAMINHAO BETONEIRA				61,00	2,98	181,78

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BRINQUEDO CAMINHAO BASCULANTE				18,00	5,80	104,40
BRINQUEDO CAMINHÃO BOIADEIRO				15,00	9,36	140,40
BRINQUEDO CAMINHAO CAÇAMBA				41,00	2,98	122,18
BRINQUEDO EDUCATIVO				18,00	2,76	49,68
BRINQUEDO CELULAR PLASTICO				201,00	2,54	510,54
BRINQUEDO CELULAR MUSICAL				84,00	2,98	250,32
BRINQUEDO PEDAGOGICO				25,00	4,98	124,50
BRINQUEDO CHAPINHA+TURBO DRYER				60,00	2,48	148,80
BRINQUEDO DINOSSAURO				171,00	2,90	495,90
BRINQUEDO BLOCOS EDUCATIVOS				6,00	9,48	56,88
BRINQUEDO BONECA				25,00	2,90	72,50
BRINQUEDO BONECA				18,00	8,98	161,64
BRINQUEDO BONECA				285,00	4,98	1.419,30
BRINQUEDO DOMINO				32,00	2,46	78,72
BRINQUEDO GUITARRA PLASTICA				171,00	1,98	338,58
BRINQUEDO TURBO DRYER+ACESSORIOS				241,00	2,36	568,76
BRINQUEDO 6X1				20,00	8,80	176,00
JOGO MEMORIA				32,00	2,46	78,72
BRINQUEDO PEDAGOGICO VARIAS REFERENCIAS				198,00	2,98	590,04
BRINQUEDO PEDAGOGICO				1,00	5,44	5,44
BRINQUEDO PEDAGOGICO				18,00	4,98	89,64
BRINQUEDO PEDAGOGICO				20,00	4,98	99,60
BRINQUEDO PEDAGOGICO				25,00	4,98	124,50
JOGO EDUCATIVO				18,00	3,98	71,64
			TOTAL			7.309,36

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EDNA OLIVEIRA DE MEDEIROS - ME	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 07151219000130	3612	2013-12-11			
CAL PARA PINTURA 8KG				1,00	6,50	6,50
CAL HIDRATADA - 20 KG				4,00	8,70	34,80
CIMENTO				6,00	23,00	138,00
AREIA FINA RIO				3,00	69,00	207,00
TIJOLO BAIANO				250,00	0,52	130,00
PEDRA BRITA				1,00	51,00	51,00
MASSA CORRIDA				3,00	13,00	39,00
TINTA ACRILICA AREIA				2,00	137,00	274,00
TINTA PISO 18LT				2,00	147,00	294,00
			TOTAL			1.174,30
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 03022004000169	3620	2013-12-12			
1ª MOLA DIANTEIRA				1,00	372,00	372,00
BUCHA SILENCIOSA - CAMINHOES				2,00	34,50	69,00
PINO DE CENTRO				1,00	8,50	8,50
SUPORTE MOLA				1,00	178,00	178,00
			TOTAL			627,50
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS POSTO DE MOLAS FRANCANO LTDA - ME	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 03022004000169	3621	2013-12-12			
SEPARADOR DE FEIXE				1,00	24,50	24,50
CUPILHA				2,00	1,00	2,00
GRAMPO				4,00	51,00	204,00
PINO DE CENTRO				4,00	8,50	34,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CALÇO DO SUPORTE				2,00	20,00	40,00
DIAFRAGMA				1,00	20,00	20,00
TOTAL						324,50
SERVIÇO DE AGRICULTURA CRISTIANE ROSA DE MIRANDA HUMUS	AGRICULTURA 16579156000109	3625	2013-12-12	44,00	25,00	1.100,00
TOTAL						1.100,00
EDUCAÇÃO E CULTURA V. D. P. DA SILVA - ME ARAME GALVANIZADO Nº 18 TINTA SPRAY	CULTURA 08020136000175	3627	2013-12-12	1,00 1,00	10,90 12,00	10,90 12,00
TOTAL						22,90
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CASA DO ENROLADOR COM. ENROLAMENTO DE RELE FOTO CELULA ELETRONICA 220W BASE P/ RELE FOTOCELULA 127/220V	PRAÇAS E JARDINS 05675222000128	3628	2013-12-12	1,00 1,00	23,83 15,40	23,83 15,40
TOTAL						39,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS KOLAGENASE + CLORAFENICOL AZICERIO 400 GRS CARVAO VEGETAL PO	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	3630	2013-12-13	8,00 9,00 50,00	44,80 38,70 8,60	358,40 348,30 430,00
TOTAL						1.136,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES (CAIXA)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	3631	2013-12-13	100,00	13,00	1.300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
VASELINA LIQUIDA				10,00	12,36	123,60
SCALP N 21-G				2.700,00	0,14	378,00
GLUTARALDEIDO 28 DD				40,00	8,40	336,00
TOTAL						2.137,60
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA					
S. J. C. ALVARENGA - ME	08369122000161	3632	2013-12-13			
KIT EMBREAGEM				1,00	1.450,00	1.450,00
CILINDRO EMBREAGEM				1,00	280,00	280,00
CILINDRO FREIO				1,00	165,00	165,00
TERMOSTATO E HELICE				1,00	900,00	900,00
OLEO HIDRAULICO				3,00	16,67	50,01
OLEO FREIO				3,00	13,33	39,99
HIDROVACUO				1,00	650,00	650,00
FILTRO DE AGUA				1,00	45,00	45,00
CALÇO MOTOR				2,00	100,00	200,00
ROLAMENTO RODA DIANTEIRA				4,00	132,50	530,00
SAPATA FREIO				1,00	115,00	115,00
SETA DIANTEIRA				2,00	55,00	110,00
TAMBOR DE FREIO				2,00	225,00	450,00
DISCO DE FREIO				2,00	85,00	170,00
BATERIA				1,00	450,00	450,00
PALHETA				1,00	60,00	60,00
CILINDRO MESTRE EMBREAGEM INFERIOR				1,00	306,00	306,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	340,00	680,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	182,00	364,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CORREIA ESTRIADA				1,00	90,00	90,00
PASTILHA DE FREIO				1,00	160,00	160,00
TOTAL						7.265,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP	ENSINO FUNDAMENTAL 01601108000100	3633	2013-12-13			
CORREIA B. 59				2,00	49,00	98,00
CORREIA AUTOMOTIVA				1,00	25,00	25,00
TOTAL						123,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCO ROBERTO GARCIA & CIA JAU LTDA	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 53247219000156	3634	2013-12-13			
KIT ANEIS BORRACHA MOTOR				1,00	12,77	12,77
INTERRUPTOR DE TEMPERATURA				1,00	57,23	57,23
TOTAL						70,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103	3635	2013-12-13			
PAPEL GRAU CIR 10 CM X 100 MT				10,00	34,96	349,60
TOTAL						349,60
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
ADMINISTRAÇÃO GERAL APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA	TRIBUTAÇÃO 16889292000103	3637	2013-12-13			
ARMARIO BAIXO				1,00	260,00	260,00
MESA 1,80X1,80 C/ 2 GAVETAS				1,00	690,00	690,00
CADEIRA FIXA				3,00	64,00	192,00
TOTAL						1.142,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA	MERENDA ESCOLAR 03237583002615	3641	2013-12-16			
GAS 13 KG				8,00	42,57	340,56

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						340,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE WAGNER DONIZETE SOARES DA VEIGA - ME LANCHE	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 02787009000110	3642	2013-12-16	86,00	8,50	731,00
TOTAL						731,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL WAGNER DONIZETE SOARES DA VEIGA - ME LANCHE	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 02787009000110	3643	2013-12-16	31,00	8,50	263,50
TOTAL						263,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL WAGNER DONIZETE SOARES DA VEIGA - ME LANCHE	ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 02787009000110	3644	2013-12-16	163,00	7,00	1.141,00
TOTAL						1.141,00
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	3648	2013-12-16	553,14	2,43	1.343,58
TOTAL						1.343,58
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	3649	2013-12-16	148,09	2,99	442,65
TOTAL						442,65
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	3650	2013-12-16	436,27	2,43	1.059,69
TOTAL						1.059,69
ADMINISTRAÇÃO GERAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07272308000135	3651	2013-12-16			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (ALCOOL)				304,73	1,92	584,76
TOTAL						584,76
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	3652	2013-12-16	914,95	1,92	1.755,79
TOTAL						1.755,79
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135	3653	2013-12-16	584,75	2,43	1.420,36
TOTAL						1.420,36
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	3654	2013-12-16	553,14	2,43	1.343,58
TOTAL						1.343,58
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL) GASOLINA COMUM GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	3655	2013-12-16	26,06 636,83 105,19	1,92 2,99 2,92	50,01 1.903,47 307,06
TOTAL						2.260,54
EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL ETANOL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135	3659	2013-12-17	255,93 85,21	1,96 1,92	501,35 163,52
TOTAL						664,87

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	RUAS E AVENIDAS 07272308000135	3660	2013-12-17	1.545,36	2,43	3.753,69
TOTAL						3.753,69
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA CARBONATO DE SÓDIO ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) POLICLORETO DE ALUMINIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO)	SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	3661	2013-12-17	150,00 240,00 536,00 840,00	3,10 1,11 1,95 1,24	465,00 266,40 1.045,20 1.041,60
TOTAL						2.818,20
EDUCAÇÃO E CULTURA PAZ LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - ME VIDRO LATERAL	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 14413045000100	3670	2013-12-17	1,00	250,00	250,00
TOTAL						250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SCALP N 23-G	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152	3675	2013-12-19	600,00	0,14	84,00
TOTAL						84,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135	3679	2013-12-20	788,32	2,43	1.914,82
TOTAL						1.914,82
ADMINISTRAÇÃO GERAL ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	ADMINISTRAÇÃO GERAL 07272308000135	3680	2013-12-20	147,58	2,99	441,12

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						441,12
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) ETANOL (COMBUSTIVEL)	CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135	3681	2013-12-20	5,02 26,06	2,99 1,92	15,00 50,01
TOTAL						65,01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL ETANOL (ALCOOL)	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135	3682	2013-12-20	377,12 527,74	1,92 1,96	723,70 1.033,85
TOTAL						1.757,55
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	3683	2013-12-20	661,16	2,99	1.976,22
TOTAL						1.976,22
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) ETANOL (ALCOOL) GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL)	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135	3684	2013-12-20	446,43 250,90 16,73	1,96 1,92 2,99	874,55 481,48 50,01
TOTAL						1.406,04
EDUCAÇÃO E CULTURA R. R. CARAMORI LEITE ME KIT VEDADOR REPARO PINO CENTRAL BUCHA MANGA EIXO	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 13765290000106	3686	2013-12-23	1,00 1,00 4,00	30,00 15,00 15,00	30,00 15,00 60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERMINAL DIREÇÃO				2,00	36,00	72,00
PINO CENTRAL				1,00	46,00	46,00
PIVO SUSPENSAO				4,00	75,00	300,00
ENGRAXADEIRA				24,00	0,75	18,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	75,00	150,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				4,00	90,00	360,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL				140,00	1,00	140,00
TOTAL						1.191,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
EDUCAÇÃO E CULTURA SILCAR PNEUS LTDA	ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 54376462002261	3687	2013-12-23			
PNEU 205 75 16				4,00	595,00	2.380,00
TOTAL						2.380,00
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME	ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148	3702	2013-12-27			
URSACOL 300 MG				12,00	122,92	1.475,04
ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG				2,00	2,32	4,64
XARELTO 10 C/30				12,00	261,22	3.134,64
XARELTO 15MG				12,00	243,08	2.916,96
SERETIDE 50+250				7,00	85,89	601,23
TAMIRAN 500 MG				1,00	49,58	49,58
ANNITA 20MG				12,00	55,48	665,76
CLENIL SPRAY 50MCG				2,00	141,72	283,43
JANUVIA 100 MG				12,00	190,79	2.289,48
TOTAL						11.420,76

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS	RUAS E AVENIDAS					
DIME STORE DE FRANCA COM. IMP. E EXPOTAÇÃO LTDA	00305453000126	3710	2013-12-30			
FITA ISOLANTE				1,00	7,00	7,00
PISCA LED BRANCO				35,00	33,00	1.155,00
FANTASIA PAPAÍ NOEL				1,00	199,00	199,00
			TOTAL			1.361,00